Oggetto: proroga dei termini di pagamento, anno 2019, dell’imposta comunale sulla pubblicità.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 52 del D.Lgs. 446/1997 secondo cui i comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti;
VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall'art. 27, comma 8, della Legge 28/12/2001, n. 448;
RICHIAMATO l'art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296, il quale prevede che gli Enti Locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che i suddetti atti, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;
RILEVATO, inoltre, che il richiamato comma prevede che in caso di mancata approvazione entro il suddetto termine le tariffe e le aliquote si intendono prorogale di anno in anno;
VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 07/12/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17/12/2018, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2019 da parte degli enti locali è stato differito al 28/02/2019;
VISTO il Capo I e II del Decreto Legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina l'imposta comunale sulla pubblicità;
RILEVATO che ai sensi dell'art. 8, comma 3, del D. Lgs. 15/11/1993, n. 507, il 31 gennaio scade il termine per il versamento dell'imposta sulla pubblicità permanente per l'anno 2019;
VISTA la Legge 27 luglio 2000, n. 212, recante disposizioni in materia di statuto dei diritti del contribuente;
VISTA la circolare del Ministero delle Finanze del 19 gennaio 2000, n. 13/E, la quale precisa che in relazione al differimento del termine per deliberare le tariffe e le aliquote dei tributi locali dovuti per l'anno di riferimento, rientra nel potere dell'ente locale impositore disporre con propria deliberazione una adeguata proroga anche dei termini di pagamento;
RAVVISATA, pertanto, l'opportunità di prorogare ad una data successiva i termini per i pagamenti annuali aventi scadenza nel mese di gennaio 2019, al fine di consentire ai contribuenti di usufruire di un congruo termine per l'espletamento degli adempimenti relativi ai versamenti per l'anno in corso senza incorrere nell'applicazione di sanzioni ed interessi; 
RITENUTO opportuno, in considerazione dell'incertezza normativa ed ai fini dei corretti adempimenti da parte dei contribuenti del pagamento dell'imposta sulla pubblicità permanente, procedere ad un rinvio dei termini di versamento fino al 31 marzo 2019;
ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa espresso dal responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO lo Statuto comunale;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese

DELIBERA

1. DI DISPORRE, per i motivi di cui in premessa, la proroga al 31 marzo 2019 del termine per i versamenti dell'imposta comunale sulla pubblicità permanente aventi scadenza nel mese :di gennaio;
2. [bookmark: _GoBack]DI PROVVEDERE alla trasmissione della presente deliberazione alla società San Marco Spa, affidataria del servizio di riscossione ed accertamento dei suddetti tributi, al fine di tutti i successivi adempimenti per la gestione del servizio.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO


